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Name Vorname  Postal Code City 

Adresse 
Organisaton Telefon ev.Handy Fax Email 

Grab Tony  IKAR   Toni.grab@ezv.admin.ch 
Meier Felix Roggenfar  35 

CH 8193 Eglisau 
IKAR 0041 867 37 23  Felix.meier@smile.ch 

Jelk Bruno Haus Namaste 
3920 Zermatt 

KWRO 
IKAR 

0041 27 967 28 44 
0041 79 220 71 01 

0041 27 967 64 58 jelkb@bluewin.ch 

Barbisch Gebhard A-6830 Rankwil ÖBRD 
IKAR 

+43 5522 433 60 
+43 664 333 62 16 

+43 5522 433 606 Gebhard.barbisch@vrz.net 

Schwitter Peter Weingartenstr. 25 
CH 3904 Naters 

KWRO 0041 27 924 30 64 
0041 79 221 05 86 

0041 27 924 30 64 Peter.schwitter@rhone.ch 

Salzmann Louis 
 

Sanstrasse 28 
 

SAC 
IKAR 

079 220 34 70 
027 924 89 00 

027 924 89 01 valpro@spectraweb.ch 
 

Hunziker Dominik 
 

Quadrella 45 
CH 7503 Samedan 

SAC 0041 81 652 15 21 
079 350 76 84 

0041 81 830 00 31 dhunziker@bluewin.ch 
 

Hauser Pankraz 
 

Allmendstr. 23 
CH 8753 Mollis 

SAC 0041 55 612 23 75 
0041 799 37 518 

0041 55 612 44 80  Hauser.exper@bluewin.ch 

Theiler Lars 
 

CP 213 
CH 1865 Diablerets 

SAC 0041 24  491 25 03 
0041 79 310 53 38 

0041 24 491 25 03 Lars.guide@bluewin.ch 

Gotzfried Karl-Peter 
 

Hofenerstr. 6 
D-87527 Sonthofen 

Bergwacht 
Bayern 

08321 3887 
01702443887 

08321 87627 Dr-goetzfried@t.online.de 

Schmidt Helmut 
 

Baumberg 2a 
83670 Bad-Helbrunn 

Bergwacht 
Bayern 

0804618535 08046 8252  

Malue 
 

Heini 
 

Am Schwedenkreuz 5 
D-87534 Oberstaufen 

Bergwacht 
Bayern /IKAR 

0049 151 121 55 710 0049 838 69 92 072 malue@t-online.de 

Hölzl 
 

Sepp 
 

Brauereistr. 
I-39010 Vilpian 

BRD-AVS 
IKAR 

0039 335 718 51 50 
0039 0471 67 50 00 

0039 0471 645 008 hoelzlsepp@bergrettung.it 

Holzl 
 

Jörg 
 

Lanweg 2 
I-39020 Marling 

BRD-AVS  0039 0473 206 996 
0039 347 364 56 13 

0039 0473 206 997 info@moserhof.bz.it 

Salzburger Siegfried Klavenz 9 BZ 
I-39052 Kaltern 

BRD-AVS 0039 0471 163 653 
0039 335 781 51 12 

 Siegfried.salzgeber@brdboze
n.bz.it 

Dörflinger Reinhold Kreuzwirtsiedlg.1 
A-9065Ebenthal 

ÖBRD 0043 676 831 41 777 
 

0043 635 50 28884 doerflinger@bergrettung.at 

Marx Franz Wurzelgasse 132 
A-9020 Klagenfurt 

ÖBRD 0043 676 83 141 778 0043 463 202 32 
765 

Franz.marx@verbunt,at 
f.marx@aon.at 



Fleury Bruno ENSA B.8.24 
F-74400 Chamonix 

Groupe secours 
montagne F 

0033 450 55 30 14 0033 450 53 47 44 Bruno.fleury@jeunesse-
sports.gouv.fr 

David Fabrice C.N.is.AG BP 137 
F-74400 Chamonix  

Secours en montagne 
gendarmerie france 

0033 450 559 440  Fabrice-david@wanadoo.fr 

Mougin Vincent PGHM BP 112 
F-74400 Chamonix 

Secours en montagne 
gendarmerie france 

0033 450 531 689  Pghm.74@wanadoo.fr 

Guy Robert CNEAS  de CRS 
BP 3 
F-74400 Chamonix 

Secours  mont. Police 
national 

0033 450 558 711 
 

0033 450 53 70 62  

Calvat Eric CNEAS  de CRS 
BP 3 
F-74400 Chamonix 

Secours  mont. Police 
national 

0033 450 558 711 0033 450 53 70 62  

Lorenz Rck 1410 S.Mt.View AVR 
Tacoma WA 98465 USA 

US MRA 253 564 6718 253 564 4274 Fmlorenz1@aol.com 

Lindgren Sten Snebacken 
S-92064 Tärnabq 

CIFRO civil mountain 
resc,org 

0046 954 21 180 
0046 70 320 37 28 

0046 954 21 180  

Papalicef Raul Piatra Neamt 
Str. Alexandru 
Cel Bun 20 

ANSMR 0040 744 579 068 0040 4033 336 290 mrcneamt@ambra.ro 
 

Opris Mircea A.N.S.M.R. 
Brasov Str. Victor 
Babes 27 cod. 2200 

ANSMR 0040268471517 0040 268471517  

Sanduloiu Adrian Str. Craiovei 
Be. 18/A/20 
0300 Pitesti Romania 

Salvamont 0040 248 64 78 57 
0040 745 047 069 

0040 222 959 adriansanduloiu@hotmail.com 
 

Cornoiu Sabin Str. Victoria-center 
1400 Tg Jiu Gorj Romania 

Salvamont Gorj 0040 253 222 555 
0040 722 110 42 

0040 253 222 555 salvamont@eltop.ro 

Vladimir Mesaric HR 10000 Zagreb 
Nehajska 61 

Gorska Sluzba 
Spasabanja 

+385 130 165 88 
+385 98 238 357 

+3851 363 88 40 Vladimir.mesaric@vmd.hr 

Host Ivan Travanjska 14 
10000 Zagreb 

HPS Croatia 0038 513 872 774 
0038 598 474 774 

 ivanhost@net.hr 

Pavel Oman C.NA Klanec 30 
4000 Kranj 
Slovenia 

GRS Slovenia +386 41 600 342  Pavel.oman@iskra-stikola.si 

Zvone Korencan Vidmarjeva 3 
4000 Kranj 
Slovenia 

GRS Slovenia +386 312 259 48  Zvone.korecan@sid.net 

Skerbinek Danilo Puntejeva ul 12 
1000 Ljubljana  
Slovenia 

GRS Slovenia 
IKAR 

++386 41 633 870  Danilo.serbinek@geoplin.si 

Joze Rozig Ratece 104 
4283 Ratece Planica 

GRS Slovenia ++386 417 49 072   Joze-rozic@email.si 

       



Kidon Robert Marusarzowny 11 / 7 
34-500 Zakopane 

TOPR Poland +4860 1800 385 +481 820 147 31  rkidon@topr.zakopane.pl 

Jozefowicz Marcin Tetmajera 15/3 
34-500 Zakopane 

TOPR Poland +486 519 00 71 +481 820 147 31  mjozefowicz@topr.zakopane.p
l 

Kubin Roman Koscieliska 75 
34-500 Zakopane 

TOPR Poland +4 81 820 620 38 +481 820 147 31 rkubin@topr.zakopane.pl 

Schenua Marius Bucuresa Str. 
ARNAVA mica MRZ 

ANSMR 021683 41 62 
0745 182 917 

  

Deaconescu Doru Com.Branesti 
Jud.Damboyita 
Romania 

SEE Echipa 
Dambovita 

0722 97 47 58   

Doaga Alexandru Str. Serdaruwig 
BL46B Buluresti 

Romaniam climbnig 
Federattori 

0721 208 171  alexdoaga@netscape.net 

Krajcir Ivan Gorazdova 24 Sk 
Spisska Nova VES 05201  

HS NA 
Slovensku 

+41 534 491 182 
 

+41 534 491 182 skola@horska-sluzba.sk 

Sekelsky Michal Bistra 131 
97701 Brecno Slovensku 

HS NA 
Slovensku 

+41 486 185 326  nhs@horska-sluzba.sk 

Ivan Vasilev Bulgaria Sofia 1707 
Bul. J. Bautsher 76 

N.C. BRC PSS 
Bulgarien 

++359 296 320 00   

Kantsho Shikov 76 James Bowchez blud. 
1707 Sofia Bulgarien 

Bualgarien Mountain 
Rescue 

+359 296 320 00 
+359 487 944 76 

+359 296 320 00 kancho@bglink.net 

 
 
Total Teilnehmer 44 
 
Organisationen :   Schweiz  SAC   
        KWRO   
     Österreich  ÖBRD 
     Deutschland  Bergwacht 
     Italien   BRD-AVS 
     Frankreich  PGHM 
        CRS 
        ENSA 
     Schweden  CIFRO civil mountain rescue 
     Kroatien 
     Rumänien 
     Polen   TOPR 
     Slovakey  HS NA 
     Slovenien  GRS 
     Bulgarien  Bulgarien mountain rescue 
     USA   US MRA 


